2

Комитет Администрации Рубцовского района  по управлению муниципальным имуществом

10.02.2014

                                                  №2-р
г. Рубцовск
ПРИКАЗ

     Об утверждении формы

заявки на определение поставщиков

(исполнителей, подрядчиков) для

муниципальных заказчиков Рубцовского района

В соответствии со ст.26 Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации района от 06.02.2014 № 114
ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Утвердить форму заявки на определение поставщиков (исполнителей, подрядчиков) для муниципальных заказчиков Рубцовского района (приложение №1).
           2. Утвердить обязательные требования к заполнению заявки на закупку товаров, работ, ус​луг для муниципальных нужд заказчиков Рубцовского района (приложение №2).

И.о. председателя комитета

                   С.А. Канаев
Приложение №1 к приказу
комитета Администрации района

по управлению муниципальным имуществом

от 10.02.2014 № 2-р
Заявка

на определение поставщиков (исполнителей, подрядчиков) для

муниципальных заказчиков Рубцовского района
1. Номер реестровой записи в плане-графике:___________________________

2.   Указание на целевую программу, в рамках которой осуществляется

закупка (при ее наличии) ____________________________________________

3.  Муниципальный    заказчик (далее - «заказ​чик»): __________________________________________________________________

(полное наименование)

4. Место нахождения заказчика: ______________________________________

5. Почтовый адрес заказчика: _________________________________________

6. Номер контактного телефона: _________ факс: _________ ад​рес электронной почты заказчика: _________________,   адрес электронной почты должностного     лица контрактной службы заказчика, контрактного управляющего, ответственного за  взаимодействие   с уполномоченным учреждением______________________________________________________
7.  Ф.И.О. должностного лица контрактной службы заказчика, кон​трактного управляющего, ответственного за   взаимодействие   с уполномо​ченным        органом,        с        указанием        занимаемой        должности:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

(указывается полностью)

8.  Контактный телефон должностного лица контрактной службы за​казчика, контрактного управляющего, ответственного за  взаимодействие с уполномоченным органом:________________________________________

9.   Предмет     контракта     на     закупку     товаров, работ,  услуг:_____________________________________________________________

10. Идентификационный код закупки (при наличии):___________________

11.  Наименование товара, работы, услуги в соответствии с каталогом товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (при наличии такого каталога):_______________________________________________

12. Код вида поставки товара, выполнения работ, оказания услуг по Общероссийскому классификатору видов экономической деятельности, продукции и услуг (ОКДП): _________________________________________
13. Начальная (максимальная) цена контракта: __________________________
14. Цена запасных частей или каждой запасной части к технике, оборудованию, цена единицы работы или услуги (при закупке работ по техниче​скому обслуживанию и (или) ремонту техники, оборудования, оказанию ус​луг связи, юридических услуг, медицинских услуг, образовательных услуг, услуг общественного питания, услуг переводчика, услуг по перевозкам гру​зов, пассажиров и багажа, гостиничных услуг, услуг по проведению оценки) (при необходимости):_________________________________________________
15. Источник финансирования:________________________________________
16.  Предлагаемый способ определения поставщика (подрядчика, ис​полнителя):________________________________________________________
17.  Требования к участникам закупки, определенные пунктами 1 и 8 части 1 статьи 31 Федерального закона «О контрактной системе в сфере за​купок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници​пальных нужд» (далее - «Федеральный закон»), со ссылкой на нормативный акт, устанавливающий такие требования:___________________________________
18.  Указание на документы, подтверждающие соответствие товара, работ, услуг, являющихся предметом торгов, требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, (в случае, если такие требования предусмотрены действующим законодательством) с указанием на норматив​ный        правовой        акт,        устанавливающий        такие        требова​ния:__________________________________________________________
19.  Указание на возможность заказчика заключить контракты, указан​ные в части 10 статьи 34 Федерального закона, с несколькими участниками открытого конкурса на выполнение составляющих один лот двух и более на​учно-исследовательских  работ,  с указанием  количества таких контрак​тов:_______________________________________________________________
20.  Требования к описанию предложения участника (при проведении открытого конкурса):____________________________________________
21.  Размер внесения денежных средств в качестве обеспечения заявок на участие в закупке (в случае установления требования такого обеспече​ния):_________________________________________________________
22.  Размер обеспечения исполнения контракта (в случае установления требования такого обеспечения):_____________________________________
23. Банковские реквизиты заказчика, по которым осуществляется пере​числение суммы залога денежных средств (в случае установления требова​ния об обеспечении исполнения контракта):_______________________________
24.  Предложение о предоставлении в отношении предлагаемой цены контракта    преимуществ    учреждениям    и    предприятиям    уголовно-исполнительной системы, организациям инвалидов:____________________
25.  Предложение об осуществлении закупок товаров, работ, услуг у субъектов малого предпринимательства, социально ориентированных не​коммерческих организаций:_______________________________________
26.  Порядок и критерии оценки заявок на участие в открытом конкурсе, величины значимости этих критериев, порядок рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе:___________________________________

27.  Информация об обязательном общественном обсуждении закупки товара, работы или услуги (при необходимости):_______________________

28. Сведения о банковском сопровождении контракта:__________________

29. Возможность одностороннего отказа заказчика от исполнения кон​тракта        в        соответствии        с        гражданским        законодательством:_________________________________________________

30.  Требования к форме предложения участника в отношении качест​венных, функциональных и экологических характеристик объекта закупки (при проведении открытого конкурса):________________________________

31.  Товар, работа, услуга, требование о наличие опыта поставки, вы​полнения, оказания которой должно быть установлено документацией (для конкурса с ограниченным участием):__________________________________

32.  Объем оборудования и других материальных ресурсов, а также прав на результаты интеллектуальной деятельности, необходимый для над​лежащего и своевременного исполнения контракта (для конкурса с ограни​ченным участием):________________________________________________

33. Рекомендуемая форма представления участником сведений о своей квалификации (при проведении открытого конкурса, одним из критериев оценки заявок в котором является квалификация участника):_____________

Должность

ФИО руководителя или лица, исполняющего его обязанности

МП

Приложение №1 к заявке

 на определение поставщиков
(исполни​телей, подрядчиков) для заказчиков
КРАТКОЕ ИЗЛОЖЕНИЕ УСЛОВИЙ КОНТРАКТА
РАЗДЕЛ 1
Наименование объекта закупки с указанием количества товара
РАЗДЕЛ 2
Описание объекта закупки
Функциональные, технические и качественные характеристики товара, рабо​ты, услуги, эксплуатационные характеристики товара, результата работ, ус​луг (при необходимости):
Используемые для определения соответствия потребностям заказчика или эквивалентности предлагаемого к поставке или к использованию при выпол​нении работ, оказании услуг товара максимальные и (или) минимальные зна​чения показателей товара и показатели, значения которых не могут изме​няться
	№
	Наименование
	Значения пока-
	Максимальные          и
	Максимальные         и

	п/п
	товара
	зателей, кото-
	(или)     минимальные
	(или)     минимальные

	рые   не   могут изменяться
	значения      показате​лей товара, при опре-
	значения      показате​лей товара, при опре-

	участником
	делении         которых
	делении которых уча-

	при подаче за-
	участником     исполь-
	стником могут  не ис-

	явки
	зуются только точные цифровые   или   иные
	пользоваться   точные цифровые  или  иные

	параметры
	параметры

	1
	2
	3
	4
	5

РАЗДЕЛ 3
Информация о месте доставки товара, выполнения работы или оказа​ния услуги, являющихся предметом контракта
РАЗДЕЛ 4
Сроки поставки товара или завершения работы либо график оказания услуг с обоснованием необходимости установления сокращенных сроков ис​полнения (в случае установления таких сроков)
РАЗДЕЛ 5
Гарантийные обязательства поставщика (подрядчика, исполнителя) Требования к гарантийному сроку товара, работы, услуги: Требования к объему предоставления гарантий их качества: Требования к гарантийному обслуживанию товара:

РАЗДЕЛ 6

Требования к расходам на эксплуатацию товара
РАЗДЕЛ 7
Требования к обучению лиц, осуществляющих использование и обслужива​ние товара
РАЗДЕЛ 8

Требования к обязательности осуществления монтажа и наладки товара
РАЗДЕЛ 9
Обоснование начальной (максимальной) цены контракта

Метод обоснования:

Обоснование:

Приложение №2
к заявке на закупку товаров, работ, услуг для
муниципальных нужд заказчиков Рубцовского района
Результаты
анализа и сопоставления технических и функциональных характеристик товаров, поставка которых является предметом закупки
	п/п
	Требуемый   пока​затель     техниче​ской   или   функ​циональной     ха​рактеристики
	Единица измере​ния
	Требуемое значение показателя технической или     функ​циональной характери​стики
	Значение техни​ческой          или функциональной характеристики производителя
	Значение техни​ческой          или функциональной характеристики производителя

	(наименование производителя)
	(наименование производителя)

	Минимальная цена на рынке

Должность

ФИО руководителя или лица, исполняющего его обязанности

МП

Приложение №2 к приказу

комитета Администрации района
 по управлению муниципальным имуществом

от 10.02.2014 № 2-р
Обязательные требования
к заполнению заявки на закупку товаров, работ, ус​луг для муниципальных нужд заказчиков Рубцовского района

1.  Заявка составляется на бланке муниципального заказчика (далее - заказчик) и на электронном носителе.
2. В состав заявки входят следующие документы:
   - заявка на закупку товаров, работ, услуг для муниципальных нужд (приложение №1 к настоящему приказу), включая приложения:
   - проект контракта (по каждому лоту отдельно);
   - утвержденная в порядке, предусмотренном действующим законода​тельством Российской Федерации, проектная документация или техническое задание на выполнение подрядных работ, оказание услуг (в электронном ви​де и на бумажном носителе);
   - копия положительного заключения государственной экспертизы про​ектной документации, полученная заказчиком в случаях, когда такая экспер​тиза предусмотрены законодательством Российской Федерации
   - заключение о достоверности определения сметной стоимости располо​женных на территории Алтайского края объектов капитального строительст​ва (если такое заключение предусмотрено законодательством);
    - копия решения о включении представителя заказчика в состав кон​курсной (аукционной) комиссии и о наделении полномочиями на подписа​ние протоколов заседаний комиссий от имени заказчика,
3. Все позиции заявки должны быть заполнены. Наличие в заявке про​черков, пробелов либо позиций, по которым заказчиком не конкретизирова​но его отношение к необходимости включения соответствующих сведений в конкурсную документацию, документацию об открытом аукционе в элек​тронной форме, запрос котировок (далее - «документация»), не допускается.
4. Предмет контракта должен содержать слово «поставка» и наимено​вание товара. При заключении смешанного контракта, содержащего, в част​ности, элементы договора купли-продажи и договора выполнения подряд​ных работ, предмет контракта должен содержать указание о наличии элемен​тов различных гражданско-правовых договоров (например - «поставка ме​дицинского оборудования с выполнением работ по монтажу и пусконаладке»).
5. Начальная (максимальная) цена контракта указывается в рублях од​новременно цифрами и прописью. При наличии разночтений в заявке между указанными значениями при разработке документации принимается началь​ная (максимальная) цена контракта, указанная прописью.
6. Предлагаемая форма закупки (открытый конкурс, конкурс с ограни​ченным участием, двухэтапный конкурс, закрытый конкурс, закрытый кон​курс с ограниченным участием, закрытый двухэтапный конкурс, аукционы (аукцион в электронной форме, закрытый аукцион), запрос котировок, за​прос предложений) определяется с учетом требований действующего зако​нодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг.
7.  Требования к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполне​ние работ, оказание услуг, являющихся предметом торгов, устанавливаются на основании предмета контракта. Не допускается устанавливать требования о наличии у участника закупки лицензии, аккредитации и т.п. при отсутствии в требованиях к товарам, работам, услугам прямого указания на соответст​вующий вид деятельности, подлежащий лицензированию, аккредитации и т.п., за исключением случаев, когда указание на такой вид деятельности не​посредственно следует из предмета контракта.
8.  Указание на документы, подтверждающие соответствие товара, работ, услуг, являющихся предметом торгов, требованиям, установленным законодательством Российской Федерации, не требуется при размещении за​каза путем открытого конкурса или запроса котировок. При наличии такого указания наименование документа, подтверждающее соответствие товара, работ, услуг, являющихся предметом торгов, требованиям, установленным законодательством Российской Федерации должно соответствовать наиме​нованию, установленному в соответствующем нормативном правовом акте.

9. При заполнении раздела 2 приложения №1 к заявке не должны включаться требования или указания в отношении товарных зна​ков, знаков обслуживания, фирменных наименований, патентов, полезных моделей, промышленных образцов, наименование места происхождения то​вара или наименование производителя, а также требования к товарам, информации, работам, услугам при условии, что такие требования влекут за со​бой ограничение количества участников закупки, за исключением случаев, если не имеется другого способа, обеспечивающего более точное и четкое описание характеристик объекта закупки. Конкурсная документация может содержать указание на товарные знаки в случае, если при выполнении работ, оказании услуг предполагается использовать товары, поставки которых не являются предметом контракта. При этом обязательным условием является включение в описание объекта закупки слов «или эквивалент», за исключе​нием случаев несовместимости товаров, на которых размещаются другие то​варные знаки, и необходимости обеспечения взаимодействия таких товаров с товарами, используемыми заказчиком, а также случаев закупок запасных частей и расходных материалов к машинам и оборудованию, используемым заказчиком, в соответствии с технической документацией на указанные ма​шины и оборудование.

10. При описании объекта закупки также должны соблюдаться иные тре​бования установленные частью 1 статьи 33 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

При этом заявка не должна содержать также указание на модели, арти​кулы, каталожные номера, маркировки и т.п. Технические характеристики поставляемого товара, используемых материалов указываются путем опре​деления соответствующего показателя и значения такого показателя.

При определении показателей товара указываются максимальные и (или) минимальные значения таких показателей.

11. В случае если предметом контракта является поставка товара или выполнение работ, оказание услуг, для выполнения, оказания которых ис​пользуется товар, заказчик заполняет таблицу раздела 2 приложения №1 к сводной заявке (заявке).

При заполнении столбца 3 указанной таблицы заказчик указывает только показатели, которые не могут изменяться участниками размещения заказа при подаче заявок, независимо от того, определены ли они точным значением или имеют диапазон таких значений.

В столбец 4 таблицы заказчик включает показатели, при указании кон​кретных значений которых участник размещения заказа должен использо​вать только точные цифровые или иные параметры.

При заполнении столбца 5 таблицы заказчик должен исходить из того, что к показателям, при определении которых могут не использоваться точ​ные цифровые или иные параметры, относятся показатели, значение которых существенно изменяется в процессе хранения, транспортировки или эксплуатации товара, либо значения таких показателей зависят от условий ис​пользования товара. Признаками таких показателей, в том числе, являются:

наличие в технической документации на предполагаемый к поставке товар или иных общедоступных источниках информации показателей, зна​чения которых выражены не точным цифровым или иным параметром;

наличие у товара одновременно нескольких значений одного и того же показателя.

Каждый показатель должен оцениваться заказчиком с учетом фактиче​ской возможности выражения такого показателя точным цифровым или иным значением.

12. В случае если предметом контракта является поставка товаров, в составе заявки представляются результаты анализа и сопоставления техниче​ских и функциональных характеристик таких товаров (приложение №2 к свод​ной заявке (заявке) на размещение заказа), которые составляются в форме таблицы и должны отражать результаты анализа товаров не менее чем двух производителей.

В таблице указывается также минимальная цена на товар, являющийся предметом поставки, предлагаемая на рынке.
PAGE